ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2906/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção na rede de iluminação pública ao longo de toda a extensão da Rua Francisco
Reis, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A referida rua possui um significativo tráfego, tanto de pedestres quanto de veículos, e a
falta  de  iluminação  adequada  torna  o  local  perigoso,  especialmente  durante  o  período
noturno. A ausência de visibilidade favorece situações de risco, aumentando as chances de
acidentes e  comprometendo a segurança dos moradores e  de todos que transitam pela
área.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​